Duas inuenimus pifcationes ambas expreſſa  
Chrifi virtute peraſtas. Prima, ipſo adhuc  
mortali

III.  
In duobus Ecclæsiæ statibus considerare statibus: quorum unus vitam hanc spe-  
ciet mortalem; alius venturam immortalē & gloriōsam. Prima pīscatio illa fuit facta per

Apostolos, quando misit illos rectib[us] infra-  
ctos Euangeliū per totum mundum prædicato-  
res datus illis præcepto ut ducerent in alcum &

Marc. 16.15. maris profundiora penetrarent: non illis satiz  
fuerit populo tantum Indico Dei verbum pro-  
ponere, sed etiam Gentilibus mandans ut retia  
laxarent & mitterent in mundum quaque-  
sum: Euntes in mundum uniuersum, predicate

*Evangeliū omni creature. Reta laxarunt sua,*  
per viuēsūm collegerunt pīscium multitudi-  
nem omnibus manibus copiosam bonos & ma-  
los, ut ambas completerent nāticulae per mun-  
dum fluctuant, populi scilicet Iudaici & Gen-  
tiliū. Hos pīsces nātibus iniecerunt mare sul-  
cantibus, illi etenim quos colligebant, in huic  
vite mari remanebant mille tempestatibus pe-  
rīculisque subdit quod secum misera hac tra-  
hī vita, velut mare nulla constans securitate,

IV.  
Mali vel pīscium multitudinem vt nātula penē mer-  
heretici geretur, & pīcles quidam retia dirumperent ac  
egredierentur: quia tantus fuit corūs numerus  
Te. 10. quos retia complexa sunt Euangeliū, ut inter  
illos multi sint, qui etinūm iuorū grauite

D. Ang. Ser. 148. Consideremus cum D. Aug. tantam fuisse  
temp. pīscium multitudinem vt nātula penē mer-  
geretur, & pīcles quidam retia dirumperent ac  
egredierentur: quia tantus fuit corūs numerus  
Te. 10. quos retia complexa sunt Euangeliū, ut inter  
illos multi sint, qui etinūm iuorū grauite

Ecclesiā non contemnendo exponunt pe-  
riculo, & eam violentur submersi qui & scia-  
pius rete dilacerant, atque exiliunt scissuras  
in Ecclesiā producentes, & divisiones, ab eius  
se gremio discernentes: Premebantur nātia  
premultitudine, ita multi mali Christiani, qui  
male vivunt, Ecclesiā prementimo & retia  
disrumpunt: nam à nobis extirpant & schismati-  
ca inducunt: Diversus Augustinus,

Potò alia pīscatio est pīscium corūs quos  
Dominus menſis sua, & regno eligi seruāque  
immortali, per rete aeternā prædestinatis,  
quod significatur per eam quam fecit reducius  
in statu immortali, cuius sybolū erat terra  
soliditas, Stetis in litore. Proinde veillam in-

Onnes situit, non vole ut in incertum, & ad quodlibet

electi ad berlatū, retia missantur, sed tantum ad dexterū se-

teram, quia pīscatio, quam Deus aeternā præ-

destinationis reti instruit, est tantummodo

hunc electorum ad dexteram suam in iudicio col-

candorum: Iam modo qualu erit Ecclesia post

resurrectionem aulite, discernite, gaudete, spe-

rate, comprehendite. Misite, inquit, retia in  
dexteram partem, iam dexterū apuntur, nulli  
malū timantur, scitū eum qui dixit, se separa-  
turum esse oves à dexteris, adūrum: accipite  
regnū. Collecti hoc reti in terram trācti iuoc  
solida: quos enim Deus elegit aeterna sua  
prædestinatione, ad littoris trahit firmitatem,  
& beatitudinis statum immobilem. Ne timeas  
hoc rete dirūpendū nullus etenim eorum,  
quos Deus hoc reti collegit, incribit: hoc  
enim est quod in presenti contestatur Euangeliū:  
Nemo rapiet oves meas de manu mea, &  
nos peribunt in eternū. Quod ipsam Apo-

los expositū in hoc mysterio versatissimum, dū ait  
Firmum fundatūm Dei sit. Omnes pīsces  
ad securam tutamque pertingunt statuēm. 2. Ad  
Confidete, monet D. Aug. omnes esis mag-  
nos in tantum vt Angelis æquiparentur: Ca-  
piuntur pīsces magni quia tunc parvus, quando  
erunt aequales Angelis Dei. Omnes magni, qui  
coram Deo in eadem cum ipso mensa reside-  
bunt. Hor innuī Isaías: Non erit ibi amplius  
infans dierum. Sed quomodo hoc? Numquid  
multi pueruli recēs baptizati hinc dīscēsūt?  
q. d. non erunt ibi parvi, omnes erunt magni,  
omnes sapientes, omnes diuitiae, omnes tanta  
magnitudine præstantes, vt maximos terræ  
Moosæ coram illis scoria sumosque repente-  
tur. Similiter certus erit corūs numerus, qua-  
lis & pīscium corūs fuit: Centum quinquaginta tres. Quia certus est numerus, inquit D.  
Aug. nec hoc temoneat, quod numerum ponat  
ad eo exiguum: Absit ut tantam paucitatem  
sanctorum in illo regno futuro esse suscipiemur.  
Hoc etenim tantummodo dicitor: quarenus NVII.

intelligas prædestinatōrum numerum certum Numerus  
est, determinatū, præfinitus, à Deo compo corūs  
suum qui illum certo numero coarctauit: nam certus  
quos hic pīsces nominavit, alio loco sidera est.  
dixit, quod tanto fuit numero ut omnem vi-  
deantur numerom superare; vt nullus ea possit  
Arithmeticus comprehendere, sed Dominus Psal. 146.  
est, Qui numerat multitudinem stellarum. 4.

§. 2. Ita desideranda est sors prædestinato-  
rum, sicut timenda sors reprobatorum; unde sancti semper timent.

H Inc in te debet oriri perpetua quædam & 4  
auxia sollicitudo: vtrum de numero hoc  
futurus sis, vel non: vtrum inter electos ad glo-  
riam